
 

Presencial 

             QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018 • ANO X | N º 435 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

      RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 025, DE 14 DE JUNHO DE 2018 - DISCIPLINA O TRÂNSITO DE VEÍCULOS E ANIMAIS DURANTE AS 
COMEMORAÇÕES DA FESTA DO DOIS DE JULHO NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CONTRATOS 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 312/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 - 
CONTRATADA: IBIASSUCE CONSTRUTORA E PRE MOLDADOS LTDA – ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 313/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 034/2018 - CONTRATADA: ELETRICA 
LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 314/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 034/2018 - CONTRATADA: NILDA 
ALVES FERREIRA - ME 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 315/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 020/2018 - 
CONTRATADA: ROBSON DE CASTRO FARIAS 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 316/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 021/2018 - 
CONTRATADA: VALDNEI GAMA DE ARAÚJO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 317/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 022/2018 - 
CONTRATADA: JORGE LAFAYETTE DOS SANTOS 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 318/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 023/2018 - 
CONTRATADA: EXUPERIO LEDO SILVA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 319/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 035/2018 - CONTRATADA: 
AVANDIR DA SILVA SILVEIRA - ME 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 320/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 035/2018 - CONTRATADA: 
SOLEGAL SERVIÇOS LTDA - ME 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATA - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 025/2018 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

 

 

 

DECRETO Nº 025, DE 14 DE JUNHO DE 2018. 

 

DISCIPLINA O TRÂNSITO DE VEÍCULOS E ANIMAIS DURANTE AS 

COMEMORAÇÕES DA FESTA DO DOIS DE JULHO NO MUNICÍPIO DE 

CAETITÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do Município e demais disposições legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de disciplinar o trânsito de veículos e animais durante a FESTA DO DOIS 

DE JULHO, em virtude dos desfiles comemorativos à Independência da Bahia, realizados nas vias públicas 

da cidade de Caetité; 

 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de regular os dias e horários de trânsito de veículos automotores e 

animais de montaria na Avenida Anísio Teixeira, Avenida Santana, Rua Barão de Caetité, Praça da 

Catedral, Rua 2 de Julho, Ladeira da Saudade e Avenida Olimar Oliveira, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º – Fica proibido no dia 1º de julho de 2018, no horário compreendido entre às 17h e 22h30min e no 

dia 2 de julho de 2018, no horário compreendido entre às 07h e 18h, o trânsito de veículos automotores na 

Avenida Anísio Teixeira, Avenida Santana, Rua Barão de Caetité, Praça da Catedral, Rua 2 de Julho, 

Ladeira da Saudade e Avenida Olimar Oliveira; 

 

Art. 2º – No dia 1º de julho de 2018, fica autorizado o tráfego de animais de montaria nas Ruas, Praças e 

Avenidas citadas no Art. anterior nos horários de 17h às 22h30min e no dia 2 de julho de 2018, das 07h 

às 18h. 

 

Art. 3º – Fica autorizado o uso de charretes e veículos automotivos somente em grupos de montaria e 

durante o desfile cívico, mediante cadastro prévio na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e 

Turismo. 

Parágrafo único: Os veículos automotivos mencionados no caput desse artigo deverão ser vistoriados pela 

Polícia Militar. 

 

Art. 4º – Fica autorizado o Departamento de Trânsito, a tomar as providências que se fizerem necessárias 

para o cumprimento ao disposto neste Decreto. 

 

Art. 5º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE;               PUBLIQUE-SE;                CUMPRA-SE. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 14 de junho de 2018. 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 312/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: IBIASSUCE CONSTRUTORA E PRE MOLDADOS LTDA – ME, CNPJ nº 

09.406.382/0001-22. 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação com 

drenagem pluvial superficial em Caetité /BA, conforme convênio MCIDADES nº 846434/2017, operação nº 

1041189-46. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução deste contrato será de 06 (seis) meses a contar 

da emissão da ordem de serviço pela Prefeitura de Caetité – BA, podendo o mesmo ser prorrogado 

conforme Lei Federal 8.666/93. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 347.567,78 (trezentos e 

quarenta e sete mil e quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e oito centavos). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 28 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

IBIASSUCE CONSTRUTORA E PRE MOLDADOS LTDA – ME 

CNPJ nº 09.406.382/0001-22 

Contratado 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 313/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 034/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 

00.226.324/0001-42. 

 

OBJETO: aquisição de reatores metálicos, sódio, mercúrio e eletrônicos, base e relê fotoelétrico para 

manutenção da iluminação publica deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 33.670,00 (trinta e três 

mil e seiscentos e setenta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 28 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

CNPJ: 00.226.324/0001-42 

Contratado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 314/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 034/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: NILDA ALVES FERREIRA - ME, CNPJ N°: 33.887.480/0001-03. 

 

OBJETO: aquisição de reatores metálicos, sódio, mercúrio e eletrônicos, base e relê fotoelétrico para 

manutenção da iluminação publica deste município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 48.570,00 (quarenta e 

oito mil e quinhentos e setenta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 28 de Maio de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

NILDA ALVES FERREIRA – ME 

CNPJ N°: 33.887.480/0001-03 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 315/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 020/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: ROBSON DE CASTRO FARIAS, CPF N° 022.196.065-11. 

 

OBJETO: contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros 

(Barriguda), no dia 08 de Junho de 2018, neste município de Caetité/Ba. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 30/09/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 1.500,00 (hum mil e 

quinhentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

ROBSON DE CASTRO FARIAS 

CPF N° 022.196.065-11 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 316/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 021/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: VALDNEI GAMA DE ARAÚJO, CPF n° 376.809.898-26. 

 

OBJETO: contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros 

(Barriguda), no dia 08 de Junho de 2018, neste município de Caetité/Ba. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 30/09/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

VALDNEI GAMA DE ARAÚJO 

CPF n° 376.809.898-26 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 317/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 022/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: JORGE LAFAYETTE DOS SANTOS, CPF n° 310.830.215-91. 

 

OBJETO: contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros 

(Barriguda), no dia 09 de Junho de 2018, neste município de Caetité/Ba. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 30/09/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 1.500,00 (hum mil e 

quinhentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

JORGE LAFAYETTE DOS SANTOS 

CPF n° 310.830.215-91 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 318/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 023/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: EXUPERIO LEDO SILVA, CPF n° 233.455.195-34. 

 

OBJETO: contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros 

(Barriguda), no dia 09 de Junho de 2018, neste município de Caetité/Ba. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 30/09/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

EXUPERIO LEDO SILVA 

CPF n° 233.455.195-34 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 319/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 035/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: AVANDIR DA SILVA SILVEIRA - ME, CNPJ: 07.262.443/0001-08. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para aluguel de equipamentos temporários para as 

festividades do São João dos bairros e distritos, do Campeonato de Equinos, Festejos do 02 de julho e 

festejos de Senhora Santana, ano 2018, no município de Caetité. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 114.500,00 (cento e 

quatorze mil e quinhentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

AVANDIR DA SILVA SILVEIRA – ME 

CNPJ: 07.262.443/0001-08 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº 320/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 035/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente 

com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32. 

 

CONTRATADA: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 13.194.075/0001-00. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para aluguel de equipamentos temporários para as 

festividades do São João dos bairros e distritos, do Campeonato de Equinos, Festejos do 02 de julho e 

festejos de Senhora Santana, ano 2018, no município de Caetité. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 300.550,00 (trezentos mil 

e quinhentos e cinquenta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 06 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

SOLEGAL SERVIÇOS LTDA – ME 

CNPJ: 13.194.075/0001-00 

Contratada 

 

    

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 14 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 435 

 

 

 

ERRATA 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através da Presidente da Comissão de Licitação, torna pública a 

retificação da Adjudicação, Homologação e Ratificação da Inexigibilidade nº 025/2018, publicado no 

Diário Oficial Próprio no dia 13 de junho de 2018. 

 

 

Onde lê-se: 

 

Contratação de profissionais artisticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feira 

Velha), no dia 15 de junho de 2018, neste município de Caetité/Ba. 

 

Leia-se: 

 

Contratação de profissionais artisticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Praça do 

Forró), no dia 23 de junho de 2018, neste município de Caetité/Ba. 

 

 

CAETITÉ – BA, 14 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16A3-84E9-1FD2-340D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/16A3-84E9-

1FD2-340D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 16A3-84E9-1FD2-340D

 

 
Hash do Documento

E7FF84A1A16B9DFC45DC5A4405982BBB9D6DFE1157D2AE93C7B4D9243036E9AF
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/06/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 14/06/2018 17:21 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


